[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Юрюзанского городского поселения

                              Р Е Ш Е Н И Е

«27» ноября  2024г.      № 293                                                                                г. Юрюзань
Об утверждении перечня муниципального имущества Юрюзанского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субьектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации Юрюзанского городского поселения, утвержденного постановлением Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 16.06.2005 № 23, Совет депутатов Юрюзанского городского поселения,
РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Юрюзанского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход». (Приложение 1).
2. Решение Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 25.10.2023 № 233 «Об утверждении перечня муниципального имущества Юрюзанского городского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Юрюзанского городского поселения.

Председатель Совета депутатов

Юрюзанского городского поселения                                                 А.Г. Куранов

Глава Юрюзанского городского поселения                            А.А. Добровольский